
Anlage 
zu § 4 der Gebührensatzung über die Sondernutzung an öffentlichen Straßen 

der Stadt Glücksburg 
(Sondernutzungsgebührensatzung) 

 

Sondernutzungsart Gebühr 

1. Straßenhandel und Karussell  

  

1.1 Verkaufsstände, fliegende 
Händler 

 

 Aufstellung und Verkauf von 
Waren bis zu 3 m Tiefe der 
Verkaufseinrichtung sowie 
Aufstellung und Betrieb eines 
Karussells. 

 

a) Zubereitete Speisen, 
Getränke, Zuckerwaren 

 

  tgl.  20,00 € 

  

b) Sonstige Waren (außer 
Kunsthandwerk) 

 

 z. B. Bekleidung, 
Gärtnereiartikel, Lederwaren, 
Tischdecken, Geschenkartikel, 
Weihnachtsartikel, 
Lebensmittel (Obst, Gemüse 
usw.) 

 

  tgl. 15,00 € 

  

c) Kunsthandwerk  

  tgl. 2,00 € 

  

 a), b), c) Zuschlag für jeden 
weiteren Meter Tiefe 

1,00 € 

  

1.2 Straßenhandel im 
Umherfahren 

 

 Fahrzeug pro Monat 30,00 € 

1.3 Automaten, die in den 
Straßenraum hineinragen 

 

 Stück pro Jahr 50,00 € 

  

1.4 Kinderspielgeräte (mit 
Geldeinwurf) 

 

 Freistehende Automaten je 
angefangene Quadratmeter 
pro Monat 

10,00 € 

  

  

1.5 Verkaufsplätze für 
Weihnachtsbäume 

 

 je Quadratmeter für drei 
Wochen 

0,30 € 

 Mindestgebühr 30,00 € 

 
 
 

 



Sondernutzungsart Gebühr 

2. Baustelleneinrichtungen und 
ähnliches 

 

  

2.1 Bauzäune, Baubuden, 
Baugerüste, Arbeitswagen, 
Baumaschinen, Baugeräte, 
Lagerung von 
Baumaterialien, Fahrzeuge 
und Hilfseinrichtungen 

 

 je Quadratmeter pro Monat 0,50 € 

 je Quadratmeter pro Woche 0,25 € 

 Mindestgebühr 15,00 € 

  

2.2 Container für  

          Bauschutt u. ä.  

 Stück pro Tag 1,50 € 

 Mindestgebühr 20,00 € 

  

  

2.3 Lagerung sonstiger Gegen- 
stände aller Art, die nicht 
unter 2.1 fallen 

 

 je Quadratmeter pro Woche 1,00 € 

 Mindestgebühr 20,00 € 

  

3. Sonstige Sondernutzungen  

  

3.1 Sonderveranstaltungen in 
Zelten oder Pavillons 

 

  

a) ohne Bewirtung  

 Veranstaltungstag/e  

  1. – 4. Tag  

  je Quadratmeter pro Tag 
bis 500 Quadratmeter 

0,30 € 

 jeder weitere 
Quadratmeter 

0,10 € 

  

b) mit Bewirtung  

 Veranstaltungstag/e  

  1. – 4. Tag  

  je Quadratmeter pro Tag 
bis 500 Quadratmeter 

0,40 € 

 jeder weitere 
Quadratmeter 

0,20 € 

  

 Mindestgebühr für a) und b) 30,00 € 

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Sondernutzungsart Gebühr 

  

3.2 Straßenrestaurants, Tische 
und Stühle, Tribünen und 
Freisitzanlagen 

 

 je Quadratmeter pro Jahr  15,00 € 

 je Quadratmeter pro Monat 5,00 

 je Quadratmeter pro Woche 3,00 

 Mindestgebühr 30,00 

  

3.3 Werbeveranstaltungen  

 pro Tag 10,00 

  

3.4 Informationsstände  

 pro Tag 5,00 € 

  

3.5 Flohmärkte  

 Kinderflohmärkte gebührenfrei 

  

 Erwachsenenflohmärkte  

 je Quadratmeter pro Tag 0,50 € 

  

 


